LXXV. Non est probabilis causa, propter quam rescindi consensu factam venditionem desideras. Quamvis enim duplum offeras pretium emtori, tamen invitatus ad rescindendam venditionem non urgetur.

LXXVII. Si filius voluntate patris rem viderit, nisi probet pater, metu mortis aut cruciatum corporis aut dolo male factum esse contractum, neguit eum rescindere. Non sufficit autem ad probandum dolum, dicere, rem maioris esse pretii. Nam in emtione et venditione licet circumscribere, nisi minus dimidia parte iusti pretii dederit [emtor], electione iam praestita emtori servanda.

LXXVIII. Si ab initio pretium certum definitum fuerit, in solutione autem aliud pretii loco datum sit, venditio valet. Neque enim exigimus, ut certum pretium numeretur, sed ut de eo conveniat: in solutione autem licet venditori quod voluerit accipere.

LXXX. Venditor de dolo emtoris tunc queri potest, quum dolum tempore contractus ignoravit. Nam si sciens contraxit, non amplius ei succurri potest. Si vero pretium, de quo convenit, non solutum probetur, vel cautum fuerit ut in quantitatatem debiti per errorem facti compensaretur, recte hoc reddi postulatur.

LXXXI. Non potest venditor rescindere venditionem, si dicat, se debitibus vel oneribus functionum urgentibus vendidisse.

368) Syn. p. 207. Πεῖρα tit. 38.

369) Ηεῖρα: δὲ κληρονόμος.

370) Syn. p. 195 et 207. Ηεῖρα tit. 38.

371) Ηεῖρα: διδοὺς ἀναλ.

372) In Cod. Paris. reg. gr. 1351 Synopseos hoc loco adscriptum est scholium: 'Ἐπὶ τῆς ὑπὲρ τὸ διπλάσιον πρᾶσος φησιν ὁ στιχαῖος· δύναται ὁ πρώτης προσφέρων τὸ τίμημα ὅπερ ἔλαβεν ἀναγνώσκειν τὸν ἀγοραστὴν ἐξ αὐθεντίας τοῦ ἀρχοντος τεραστίας ἐντὸς δυοῖν θάτερον ἐπιλέγεσθαι· ἢ τὸ λεῖπον εἰς τὴν ἀζιαν διατίμησον τοῦ πράγματος ἀναπληρῶσσιν καὶ ἔχειν βεβαίως αὐτὸν, ἢ διεδοῦναι μὲν τούτῳ, λαβεῖν δὲ ὅπερ δέδωκε τίμημα. ἢ δὲ ἀξια διατίμησος τοῦ πράγματος συοτείναι, ἵνεις ἢν οὐ τὴν, ὅπερ καὶ ἀνατρέπειν ὁ πρώτης βούλεται τὸ συναλλάγμα, ἀλλ᾽ ὅπερ τὴν ἀρχὴν τούτῳ ἐπώλησεν, ὡς τὴν β' διη. τοῦ γ' τοῦ τις βι. τῶν διη. καὶ βι. τοῦ κώδ. δ' τι. μοδ διατ. β'. (De venditione ultra duplum Stephanus dicit: Venditor si pretium quod accepit offerat, emtorem compellere potest auctoritate iudicis intra quadriennium, ut

alterutrum eligat, ut aut id, quod deest instae aestimationi rei, repleat et sic eam firmiter teneat, aut rem restituat et pretium quod dedit recipiat. Iusta autem aestimatio rei spectatur, non quae nunc est, ubi venditor contractum rescindere vult, sed quae initio, quum rem vendoreret, ut dig. 2 tit. 3 lib. XVI Dig. et lib. IV Cod. tit 44 const. 2.)